
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении методических рекомендаций по созданию ресурсных 
центров сопровождения инклюзивного образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью 
 
 

В целях обеспечения качественного и доступного инклюзивного 

образования, поддержки образовательного пространства для детей с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью Республики Саха 

(Якутия), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить методические рекомендации по созданию ресурсных 

центров сопровождения инклюзивного образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, согласно 

приложению. 

2. ГБУ ДПО «Республиканский методический центр психолого-

педагогического сопровождения» (Чичигинаров К.К.) организовать 

методическое сопровождение ресурсных центров инклюзивного образования 

в муниципальных районах и городских округах Республики Саха (Якутия). 

3. Руководителям органов управления в сфере образования 

муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) 

руководствоваться настоящим приказом. 

4. Контроль и исполнение приказа возложить на Департамент 

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 

дополнительного образования Министерства образования и науки Республики 

Саха (Якутия) (Тен Л.Б.).  

 



 
Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


